
"2013- Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

DISPOSICIÓN W 1 4 0 5 

BUENOS AIRES, O 4 MAR 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-20855/12-4 de la Administración 

Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma Synthes Argentina SA 

solicita la autorización de modificación del Certificado de Autorización y Venta de 

Productos Médicos N° PM 753-21, denominado: placa para craneoplastia 

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la 

Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el Registro Nacional de Productores y 

Productos de Tecnología Médica (RPPTM). 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro y la Dirección de Tecnología 

Médica han tomado la intervención que les compete. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por Decreto N° 

{_/ 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Politicas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1490/92 y del Decreto N° 425/10. 

Por ello; 

DISPOSICIÓN N• 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1 o_ Autorízase la modificación del Certificado de Autorización y Venta 

de Productos Médicos N° PM 753-21, denominado: placa para craneoplastia 

ARTICULO 20 - Acéptese el texto del Anexo de Autorización de modificaciones el 

cual pasa a formar parte integrante de la presente disposición y el que deberá 

agregarse al Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 

753-21 

ARTICULO 3° - Anótese; por Mesa de Entradas notiñquese al Interesado, gírese 

al Departamento de Registro para que efectúe la agregación del Anexo de 

modificaciones al certificado original y entrega de la copia autenticada de la 

presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE. 

Expediente No 1-47-20855/12-4 

DISPOSICIÓN NO 1 4 o 5 



"2013- Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y 
Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición N° 1 4 O ?a los 
efectos de su anexado en el Certificado de Autorización y Venta de Productos 
Médicos N° PM 753-21 y de acuerdo a Jo solicitado por la Synthes Argentina SA, 
la modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 
producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial/Genérico aprobado: Placa para craneoplastia 

Disposición Autorizante de (RPPTM) N° 0033//10 

Tramitado por expediente N° 1-47-14906/09-4 

DATO DATO AUTORIZADO HASTA MODIFICACION / 
IDENTI LA FECHA RECTIFICACIÓN AUTORIZADA 
FICATO 

RIOA 

MODIFI 

CAR 

Mode- 03.503.034 Sujetaplacas, largo 03.503.034 Sujetaplacas, largo 
los 03.503.036 Medidor 03.503.036 Medidor profundidad 

profundidad p/MatrixMANDIBLE, 6 a 40mm 
p/MatrixMANDIBLE, 6 a 40mm 03.503.040 Alicates p/doblar 
03.503.040 Alicates p/doblar p/placas MatrixMANDIBLE, 
p/placas MatrixMANDIBLE, derecha 



"2013 -Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

derecha 03.503.041 Alicates p/doblar 
03.503.041 Alicates p/doblar p/placas MatrixMANDIBLE, 
p/placas MatrlxMANDIBLE, izquierda 
izquierda 03.503.042 Guía broca/cánula 
03.503.042 Guía broca/cánula c/trocar, p/MatrixMANDIBLE 
c/trocar, p/MatrlxMANDIBLE 03.503.043 Guía broca 1.5, corta, 
03.503.043 Guía broca 1.5, cjrosca 
corta, c/rosca 03.503.044 Guía broca 1.8, corta, 
03.503.044 Guía broca 1.8, c/rosca 
corta, cjrosca 03.503.045 Guía broca, larga 
03.503.045 Guía broca, larga 03.503.046 Guía broca 2.4, corta, 
03.503.046 Guía broca 2.4, c/rosca 
corta, c/rosca 03.503.047 Guía broca, larga, 
03.503.047 Guía broca, larga, c/rosca, p/MatrixMANDIBLE 
c/rosca, p/MatrlxMANDIBLE 03.503.051 Anillo separador 
03.503.051 Anillo separador mejillas, p/MatrixMANDIBLE 
mejillas, p/MatrixMANDIBLE 03.503.052 Separador de mejillas, 
03.503.052 Separador de p/MatrixMANDIBLE 
mejillas, p/MatrixMANDIBLE 03.503.056 Alicates p/doblar 
03.503.056 Alicates p/doblar c/pico, p/placas MatrixMANDIBLE 
c/pico, 

MatrixMANDIBLE 

03.503.057 

ShortcutTM 

p/placas 03.503.057 Cortador ShortcutTM 
p/placas MatrixMANDIBLE, c/lima 

Cortador 03.503.058 Sujetaplacas 
p/placas MatrixMANDIBLE, ajustable, 

MatrixMANDIBLE, c/lima completo 
03.503.058 Sujetaplacas 03.503.059 Punta p/sujetaplacas 
MatrixMANDIBLE, 

completo 

ajustable, ref. 03.503.058 

03.503.062 Pinzas sujeción 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

03.503.059 Punta p/placas, p/MatrixMANDIBLE 
p/sujetaplacas ref. 03.503.058 03.503.066 Pieza destornillador 
03.503.062 Pinzas sujeción MatrixMANDIBLE, corta 
p/placas, p/MatrixMANDIBLE 03.503.067 Vaina sujeción, corta, 
03.503.066 Pieza destornillador p/ref. 03.503.066 
MatrixMANDIBLE, corta 03.503.068 Pieza destornillador 
03.503.067 Vaina sujeción, MatrixMANDIBLE, larga 
corta, p/ref. 03.503.066 03.503.069 Vaina sujeción, larga, 
03.503.068 Pieza destornillador p/ref. 03.503.068 
MatrixMANDIBLE, larga 03.503.070 Pieza destornillador 
03.503.069 Vaina sujeción, MatrixMANDIBLE, corta 
larga, p/ref. 03.503.068 03.503.071 Pieza destornillador 
03.503.070 Pieza destornillador MatrixMANDIBLE, mediana 
MatrixMANDIBLE, corta 03.503.072 Pieza destornillador 
03.503.071 Pieza destornillador MatrixMANDIBLE, larga 
MatrixMANDIBLE, mediana 03.503.073 MatrixMANDIBLE 
03.503.072 Pieza destornillador destornillador, autosujetante 
MatrixMANDIBLE, larga 03.503.077 Grifa p/placas 
03.503.073 MatrixMANDIBLE MatrixMANDIBLE, izquierda 
destornillador, autosujetante 03.503.078 Grifa p/placas 
03.503.077 Grifa p/placas MatrixMANDIBLE, derecha 
MatrixMANDIBLE, izquierda 03.503.079 Alicates corte, 
03.503.078 Grifa p/placas p/placas MatrixMANDIBLE, L 
MatrixMANDIBLE, derecha 175mm 
03.503.079 Alicates corte, 03.503.080 Tornillo protector 
p/placas MatrixMANDIBLE, L p/doblado MatrixMANDIBLE 
175m m 03.503.081 Pieza destornillador 
03.503.080 Tornillo protector cruciforme, autosujetante 



' 

"2013 -Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

p/doblado MatrixMANDIBLE 
03.503.081 Pieza destornillador 
cruciforme, autosujetante 

03.503.085 Medidor 
profundidad 

p/MatrixMANDIBLE, hasta 
40mm 

03.503.160 Plantilla maleable 
p/miniplaca tensión 

03.503.161 Plantilla maleable 
p/miniplaca tensión 

03.503.162 Plantilla maleable 
p/pl. adaptación 
MatrixMANDIBLE 

03.503.163 Plantilla maleable 
p/placa DCP® MatrixMANDIBLE 
03.503.164 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.165 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.166 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.167 Plantilla maleable 
p/pl. adapt. MatrixMANDIBLE 
03.503.168 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.169 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 

03.503.085 Medidor profundidad 
p/MatrixMANDIBLE, hasta 40mm 
03.503.160 Plantilla maleable 
p/miniplaca tensión 

03.503.161 Plantilla maleable 
p/miniplaca tensión 

03.503.162 Plantilla maleable 
p/pl. adaptación MatrixMANDIBLE 
03.503.163 Plantilla maleable 
p/placa DCP® MatrixMANDIBLE 
03.503.164 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.165 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.166 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.167 Plantilla maleable 
p/pl. adapt. MatrixMANDIBLE 
03.503.168 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.169 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.170 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.171 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.172 Plantilla maleable 
p/placa DCP® MatrixMANDIBLE 



(' 
' 

"2013- Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

03.503.170 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.171 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.172 Plantilla maleable 
p/placa DCP® MatrixMANDIBLE 
03.503.173 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.174 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.175 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.176 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1765 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.177 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1775 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.178 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1785 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.179 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1795 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 

03.503.173 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.174 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 
03.503.175 Plantilla maleable 
p/placa MatrixMANDIBLE 

03.503.176 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1765 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.177 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrlxMANDIBLE 
03.503.1775 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.178 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1785 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.179 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1795 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.180 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.181 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1815 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 



"2013 -Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

03.503.180 Plantilla maleable 03.503.182 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.181 Plantilla maleable 03.503.1825 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1815 Plantilla maleable 03.503.183 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.182 Plantilla maleable 03.503.1835 Plantilla maleable 

p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1825 Plantilla maleable 03.503.184 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.183 Plantilla maleable 03.503.1845 Plantilla maleable 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 
03.503.1835 Plantilla maleable 03.503.408 Broca 0 1.5mm 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE c/tope, L 50/8mm 
03.503.184 Plantilla maleable 03.503.4085 Broca 01.5 c/tope 
p/pl. reco. MatrlxMANDIBLE L50/8 2aristas-corte 
03.503.1845 Plantilla maleable 03.503.451 Broca 0 1.5mm, L 
p/pl. reco. MatrixMANDIBLE 90mm, anclaje J-Latch 
03.503.408 Broca 0 1.5mm 03.503.4515 Broca 01.5 L90 p/ 
c/tope, L 50/Smm 03.503.043 
03.503.4085 Broca 01.5 c/tope 03.503.452 Broca 
L50/8 2aristas-corte MatrixMANDIBLE 0 1.5mm, L 
03.503.451 Broca 0 1.5mm, L 145m m 
90mm, anclaje J-Latch 03.503.4525 Broca 
03.503.4515 Broca 01.5 L90 p/ MatrixMANDIBLE 01.5 Ll45 
03.503.043 2aristas-
03.503.452 Broca 03.503.461 Broca 0 1.8mm, L 
MatrixMANDIBLE 0 1.5mm, L 90mm, anclaje J-Latch 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

145m m 

03.503.4525 

03.503.4615 Broca 01.8 L90 p/ 
Broca 03.503.044 

MatrixMANDIBLE 01.5 Ll45 03.503.462 Broca 
2aristas- MatrixMANDIBLE 0 1.8mm, L 
03.503.461 Broca 0 1.8mm, L 145mm 
90mm, anclaje J-Latch 03.503.4625 Broca 
03.503.4615 Broca 01.8 L90 p/ MatrixMANDIBLE 01.8 L145 

2aristas-03.503.044 

03.503.462 Broca 03.503.471 Broca 0 2.4mm, L 
MatrixMANDIBLE 0 1.8mm, L 90mm, anclaje J-Latch 
145mm 03.503.4715 Broca 02.4 L90 p/ 
03.503.4625 Broca 03.503.046 
MatrixMANDIBLE 01.8 Ll45 03.503.472 Broca 
2aristas- MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
03.503.471 Broca 0 2.4mm, L 145mm 
90mm, anclaje J-Latch 03.503.4725 Broca 
03.503.4715 Broca 02.4 L90 p/ MatrixMANDIBLE 02.4 Ll45 
03.503.046 2aristas-
03.503.472 Broca 03.503.476 Broca 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L MatrixMANDIBLE 0 1.5mm, dos 
145m m 

03.503.4725 
aristas corte 

Broca 03.503.4765 Broca 
MatrixMANDIBLE 02.4 L145 MatrixMANDIBLE 01.5 2aristas-
2aristas- corte 
03.503.476 Broca 03.503.477 Broca 
MatrixMANDIBLE 0 1.5mm, dos MatrixMANDIBLE 0 1.8mm, dos 
aristas corte aristas corte 
03.503.4765 Broca 03.503.4775 Broca 



"2013- Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

MatrixMANDIBLE 01.5 2arlstas- MatrlxMANDIBLE 01.8 2aristas-
corte 

03.503.477 

corte 

Broca 03.503.478 Broca 
MatrlxMANDIBLE 0 1.8mm, dos MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, dos 
aristas corte 

03.503.4775 

aristas corte 

Broca 03.503.4785 Broca 
MatrixMANDIBLE 01.8 2aristas- MatrixMANDIBLE 02.4 2aristas-

corte corte 

03.503.478 Broca 03.503.479 Broca 0 1.5mm, 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, dos p/MatrixMANDIBLE, L 125mm 
aristas corte 03.503.4795 Broca 01.5 
03.503.4785 Broca p/MatMAND L125 2aristas-corte 
MatrixMANDIBLE 02.4 2aristas- 03.503.480 Broca 0 1.8mm, 
corte p/MatrixMANDIBLE, L 125mm 
03.503.479 Broca 0 1.5mm, 03.503.4805 Broca 01.8 
p/MatrixMANDIBLE, l125mm p/MatMAND L125 2aristas-corte 
03.503.4795 Broca 01.5 03.503.481 Broca 0 2.4mm, 
p/MatMAND L125 2aristas- p/MatrixMANDIBLE, L 125mm 
corte 03.503.4815 Broca 02.4 
03.503.480 Broca 0 1.8mm, p/MatMAND L125 2arlstas-corte 
p/MatrixMANDIBLE, L 125mm 03.503.508 Broca 0 1.5mm 
03.503.4805 Broca 01.8 c/tope, L 50/8mm 
p/MatMAND L125 2aristas- 03.503.5085 Broca 01.5 c/tope 
corte p/MatMAND L50/8 2arist 
03.503.481 Broca 0 2.4mm, 03.503.551 Broca 0 1.5mm, 
p/MatrixMANDIBLE, L 125m m p/MatrixMANDIBLE, L 90mm 
03.503.4815 Broca 02.4 03.503.5515 Broca 01.5 
p/MatMAND L125 2aristas- p/MatMAND L90 2aristas-corte 



"2013- Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

corte 03.503.552 Broca 0 1.5mm, 
03.503.508 Broca 0 1.5mm p/MatrixMANDIBLE, L 145mm 
c/tope, L 50/8mm 03.503.5525 Broca 01.5 
03.503.5085 Broca 01.5 c/tope p/MatMAND L145 2aristas-corte 
p/MatMAND L50/8 2arist 03.503.561 Broca 0 1.8mm, 
03.503.551 Broca 0 1.5mm, p/MatrixMANDIBLE, L 90mm 
p/MatrixMANDIBLE, L 90mm 03.503.5615 Broca 01.8 
03.503.5515 Broca 01.5 p/MatMAND L90 2aristas-corte 
p/MatMAND L90 2aristas-corte 03.503.562 Broca 0 1.8mm, 
03.503.552 Broca 0 1.5mm, p/MatrixMANDIBLE, L 145mm 
p/MatrixMANDIBLE, L 145mm 03.503.5625 Broca 01.8 
03.503.5525 Broca 01.5 p/MatMAND Ll45 2aristas-corte 
p/MatMAND L145 2aristas- 03.503.571 Broca 0 2.4mm, 
corte p/MatrixMANDIBLE, L 90mm 
03.503.561 Broca 0 1.8mm, 03.503.5715 Broca 02.4 
p/MatrixMANDIBLE, L 90mm p/MatMAND L90 2aristas-corte 
03.503.5615 Broca 01.8 03.503.572 Broca 0 2.4mm, 
p/MatMAND L90 2aristas-corte p/MatrixMANDIBLE, L 145mm 
03.503.562 Broca 0 1.8mm, 03.503.5725 Broca 02.4 
p/MatrixMANDIBLE, L 145mm p/MatMAND L145 2aristas-corte 
03.503.5625 Broca 01.8 03.503.900 Medidor pfpl-reco-
p/MatMAND L145 2aristas- mold-MatrixMAND peq de 
corte 03.503.901 Medidor p/pl-reco-
03.503.571 Broca 0 2.4mm, mold-MatrixMAND peq iz 
p/MatrixMANDIBLE, L 90mm 03.503.902 Medidor p/pl-reco-
03.503.5715 Broca 02.4 mold-MatrixMAND med de 
p/MatMAND L90 2arlstas-corte 03.503.903 Medidor p/pl-reco-
03.503.572 Broca 0 2.4mm, mold-MatrixMAND med iz 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

8 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e 1 nstltutos 

A.N.M.A.T. 

p/MatrixMANDIBLE, L 145mm 03.503.904 Medidor p/pl-reco-
03.503.5725 Broca 02.4 mold-MatrixMAND grande 
p/MatMAND L145 2aristas- 03.503.905 Medidor p/pl-reco-
corte 

03.503.900 Medidor p/pl-reco­

mold-MatrixMAND peq de 

03.503.901 Medidor p/pl-reco­

mold-MatrixMAND peq iz 

03.503.902 Medidor p/pl-reco-

mold-MatrixMAND grande 

03.503.910 Plantilla maleable 
p/pl-reco-mold-Matrix 

03.503.911 Plantilla maleable 
p/pl-reco-mold-Matrix 

03.503.912 Plantilla maleable 
mold-MatrixMAND med de p/pl-reco-mold-Matrix 
03.503.903 Medidor p/pl-reco- 04.497.001 Tornillo-fijación 
mold-MatrixMAND med iz MatrixMANDIBLE p/adapt 
03.503.904 Medidor p/pl-reco- 04.503.405.01C Tornillo 
mold-MatrixMAND grande 

03.503.905 Medidor p/pl-reco­
mold-MatrixMAND grande 

03.503.910 Plantilla maleable 
p/pl-reco-mold-Matrix 

03.503.911 Plantilla maleable 
p/pl-reco-mold-Matrix 

03.503.912 Plantilla maleable 

MatrixMAN DIBLE 

5mm 

04.503.405.015 

MatrixMANDIBLE 

autorrosc, L 5mm 

04.503.405.04C 

MatrixMAN DIBLE 

5mm 

0 2.0mm, L 

Tornillo 

0 2.0mm, 

Tornillo 

0 2.0mm, L 

p/pl-reco-mold-Matrix 04.503.405.045 Tornillo 
04.497.001 Tornillo-fijación MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 
MatrixMANDIBLE p/adapt autorrosc, L 5mm 
04.503.405.01C Tornillo 04.503.406.01C Tornillo 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
5mm 6mm 
04.503.405.015 Tornillo 04.503.406.015 Tornillo 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

MatrixMAN DIBLE 

autorrosc, L 5mm 

04.503.405.04( 

MatrixMAN DIBLE 

5mm 

04.503.405.045 

MatrixMANDIBLE 

autorrosc, L 5mm 

04.503.406.01C 

MatrixMANDIBLE 

6mm 

04.503.406.015 

MatrixMANDIBLE 

autorrosc, L 6mm 

04.503.406.04( 

MatrixMANDIBLE 

6mm 

04.503.406.045 

MatrixMANDIBLE 

autorrosc, L 6mm 

04.503.408.01C 

MatrixMANDIBLE 

8mm 

04.503.408.015 

MatrixMAN DIBLE 

autorrosc, L 8mm 

04. 503.408.04C 

0 2.0mm, 

Tornillo 

0 2.0mm, L 

Tornillo 

0 2.0mm, 

Tornillo 

0 2.0mm, L 

Tornillo 

0 2.0mm, 

Tornillo 

0 2.0mm, L 

Tornillo 

0 2.0mm, 

Tornillo 

0 2.0mm, L 

Tornillo 

0 2.0mm, 

Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

·=~ 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 6mm 

04.503.406.04( Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

6mm 

04.503.406.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 6mm 

04.503.408.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

8mm 

04.503.408.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 8mm 

04.503.408.04( Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

8mm 

04.503.408.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 8mm 

04.503.410.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

10m m 

04.503.410.015 Tornillo 

MatrixMAN DIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 10mm 

04.503.410.04( Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 



ú' , 

"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

S mm 

04.503.408.045 

MatrixMANDIBLE 

autorrosc, L 8mm 

04.503.410.01C 

Tornillo 

0 2.0mm, 

Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

10m m 

04.503.410.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 10mm 

04.503.410.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

10m m 

04.503.410.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 10mm 

04.503.412.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

12m m 

04.503.412.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 12mm 

04.503.412.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
12m m 

04.503.412.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 12mm 
. 

e~ 

10m m 

04.503.410.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 10mm 

04.503.412.01C Tornillo 

MatrlxMANDIBLE 0 2.0mm, L 

12m m 

04.503.412.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 12mm 

04.503.412.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
12m m 

04.503.412.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 12mm 

04.503.414.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

14m m 

04.503.414.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 14mm 

04.503.414.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
14m m 

04.503.414.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 14mm 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813'. 

1 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.414.01C 

MatrixMANDIBLE 

14m m 

04.503.414.015 

MatrixMANDIBLE 

Tornillo 

0 2.0mm, L 

Tornillo 

0 2.0mm, 

autorrosc, L 14mm 

04.503.414.04( Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

14m m 

04.503.414.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 14mm 

04.503.416.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

16m m 

04.503.416.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 16mm 

04.503.416.04( Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

16m m 

04.503.416.045 Tornillo 

MatrlxMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 16mm 

04.503.418.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

18m m 

04.503.418.015 Tornillo 

04.503.416.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

16m m 

04.503.416.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 16mm 

04.503.416.04( Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

16m m 

04.503.416.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 16mm 

04.503.418.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

18m m 

04.503.418.015 Tornillo 

MatrlxMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 18mm 

04.503.418.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
18m m 

04.503.418.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 18mm 

04.503.435.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
5mm 

04.503.435.015 Tornillo 



ú' 

"2013- Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Politicas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 18mm 

04.503.418.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

18m m 

04.503.418.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorrosc, L 18mm 

04.503.435.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

5mm 

04.503.435.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

5mm 

04.503.435.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

5mm 

04.503.436.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

6mm 

04.503.436.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 6mm 

04.503.436.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

6mm 

04.503.436.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

5mm 

04.503.435.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

5mm 

04.503.436.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

6mm 

04.503.436.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 6mm 

04.503.436.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

6mm 

04.503.436.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 6mm 

04.503.438.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

8mm 

04.503.438.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 8mm 

04.503.438.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
·8mm 

04.503.438.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

autorrosc, L 6mm 

04.503.438.01C 

MatrlxMANDIBLE 

8mm 

04.503.438.015 

MatrixMANDIBLE 

autorrosc, L 8mm 

04.503.438.04C 

MatrixMANDIBLE 

8mm 

04.503.438.045 

MatrixMANDIBLE 

autorrosc, L 8mm 

04.503.440.01C 

MatrixMAN DIBLE 

10m m 

04.503.440.015 

MatrixMAN DIBLE 

Tornillo 

0 2.4mm, L 

Tornillo 

0 2.4mm, 

Tornillo 

0 2.4mm, L 

Tornillo 

0 2.4mm, 

Tornillo 

0 2.4mm, L 

Tornillo 

0 2.4mm, 

autorrosc, L 10mm 

04.503.440.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

10m m 

04.503.440.045 Tornillo 

MatrixMAN DIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 10mm 

04.503.442.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

12m m 

autorrosc, L 8mm 

04.503.440.01C Tornillo 

MatrixMAN DIBLE 0 2.4mm, L 

10m m 

04.503.440.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 10mm 

04.503.440.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

10m m 

04.503.440.045 Tornillo 

MatrixMAN DIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 10mm 

04.503.442.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

12m m 

04.503.442.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 12mm 

04.503.442.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

12m m 

04.503.442.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 12mm 

04.503.444.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

14m m 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.442.015 

MatrixMAN DIBLE 

autorrosc, L 12mm 

04.503.442.04C 

Tornillo 

0 2.4mm, 

Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

12m m 

04.503.442.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 12mm 

04.503.444.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

14m m 

04.503.444.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 14mm 

04.503.444.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

14m m 

04.503.444.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 14mm 

04.503.446.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

16m m 

04.503.446.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 16mm 

04.503.446.04C Tornillo 

·~ 

04.503.444.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 14mm 

04.503.444.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

14m m 

04.503.444.045 Tornillo 

MatrixMAN DIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 14mm 

04.503.446.01C Tornillo 

MatrixMAN DI BLE 0 2.4mm, L 

16mm 

04.503.446.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 16mm 

04.503.446.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

16m m 

04.503.446.045 Tornillo 

MatrlxMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 16mm 

04.503.448.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

18m m 

04.503.448.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 18mm 

04.503.448.04C Tornillo 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

16m m 

04.503.446.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 16mm 

04.503.448.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

18m m 

04.503.448.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 18mm 

04.503.448.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

18m m 

04.503.448.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 18mm 

04.503.465.01C Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2.7mm, L 5mm 

04.503.465.015 Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2.7mm, L 5mm 

04.503.466.01C Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2.7mm, L 6mm 

04.503.466.015 Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

18m m 

04.503.448.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, 

autorrosc, L 18mm 

04.503.465.01C Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 

5mm 

04.503.465.015 Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 

5mm 

04.503.466.01C Tornillo emerg. 
MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 

6mm 

04.503.466.015 Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 

6mm 

04.503.468.01C Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 

8mm 

04.503.468.015 Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 

8mm 

04.503.470.01C Tornillo emerg. 
MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 

10m m 

04.503.470.015 Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBL.E 0 2.7mm, L 



"2013- Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813'. 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

~-- .. 

e____-/ 

2.7mm, L 6mm 

04.503.468.01C Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2.7mm, L 8mm 

04.503.468.015 Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2.7mm, L 8mm 

04.503.470.01C Tornillo 

emerg. MatrlxMANDIBLE 0 
2.7mm, L 10mm 

04.503.470.015 Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2.7mm, L 10mm 

04.503.472.01C Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2.7mm, L 12mm 

04.503.472.015 Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2.7mm, L 12mm 

04.503.474.01C Tornillo 

emerg. MatrlxMANDIBLE 0 
2.7mm, L 14mm 

04.503.474.015 Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2. 7mm, L 14m m 

04.503.476.01C Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2. 7mm, L 16m m 

10m m 

04.503.472.01C Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 
12m m 

04.503.472.015 Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 
12m m 

04.503.474.01C Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 

14m m 

04.503.474.015 Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 
14m m 

04.503.476.01C Tornillo emerg. 

MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 

16m m 

04.503.476.015 Tornillo emerg. 
MatrlxMANDIBLE 0 2.7mm, L 

16m m 

04.503.478.01C Tornillo emerg. 

MatrlxMANDIBLE 0 2.7mm, L 
18m m 

04.503.478.015 Tornillo emerg. 
MatrixMANDIBLE 0 2.7mm, L 
18m m 

04.503.505.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 
autoperf., L 5mm 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813' . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.476.015 Tornillo 

emerg. MatrlxMANDIBLE 

2.7mm, L 16mm 

0 

04.503.478.01C Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2. 7mm, L 18m m 

04.503.478.015 Tornillo 

emerg. MatrixMANDIBLE 0 
2.7mm, L 18mm 

04.503.505.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autoperf., L 5mm 

04.503.506.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autoperf., L 6mm 

04.503.508.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
8mm 

04.503.605.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
5mm 

04.503.605.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 5mm 

04.503.605.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

5mm 

04.503.605.045 Tornillo 

04.503.506.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autoperf., L 6mm 

04.503.508.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
8mm 

04.503.605.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
5mm 

04.503.605.015 Tornillo LOCK 
MatrlxMANDIBLE 0 2.0mm, L 
5mm 

04.503.605.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

5mm 

04.503.605.045 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
5mm 

04.503.606.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
6mm 

04.503.606.015 Tornillo LOCK 
MatrixMANDI BLE 0 2.0mm, L 
6mm 

04.503.606.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
6mm 

04.503.606.045 Tornillo LOCK 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

LOCK MatrlxMANDIBLE 0 
2.0mm, L 5mm 

04.503.606.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

6mm 

04.503.606.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 6mm 

04.503.606.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

6mm 

04.503.606.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 6mm 

04.503.608.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

Smm 

04.503.608.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, LSmm 

04.503.608.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

8mm 

04.503.608.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 8mm 

04.503.610.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

e--

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

6mm 

04.503.608.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
8mm 

04.503.608.015 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

S mm 

04.503.608.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
S mm 

04.503.608.045 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

8mm 

04.503.610.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
10m m 

04.503.610.015 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

10m m 

04.503.610.04C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
10m m 

04.503.610.045 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
10m m 

04.503.612.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 



"2013 -Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

10m m 

04.503.610.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 

2.0mm, L 10mm 

0 

04.503.610.04C Tornillo LOCK 

MatrixMAN DIBLE 0 2.0mm, L 

10m m 

04.503.610.045 Tornillo 

LOCK MatrixMAN DIBLE 0 
2.0mm, L 10mm 

04.503.612.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

12m m 

04.503.612.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 12mm 

04.503.612.04C Tornillo LOCK 

MatrixMAN DIBLE 0 2.0mm, L 

12m m 

04.503.612.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 12mm 

04.503.614.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
14m m 

04.503.614.015 Tornillo 

LOCK MatrixMAN DIBLE 0 
2.0mm, L 14mm 

12m m 

04.503.612.015 Tornillo LOCK 

MatrixMAN DIBLE 0 2.0mm, L 

12m m 

04.503.612.04C Tornillo LOCK 

MatrixMAN DIBLE. 0 2.0mm, L 
12m m 

04.503.612.045 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
12m m 

04.503.614.01C Tornillo LOCK 
MatrixMAN DIBLE 0 2.0mm, L 

14m m 

04.503.614.015 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
14m m 

04.503.614.04C Tornillo LOCK 
MatrixMAN DIBLE 0 2.0mm, L 
14m m 

04.503.614.045 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
14m m 

04.503.616.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
16m m 

04.503.616.015 Tornillo LOCK 
MatrixMAN DIBLE 0 2.0mm, L 
16m m 



"2013 -Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813' . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

. 

04.503.614.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

14m m 

04.503.614.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 14mm 

04.503.616.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

16m m 

04.503.616.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 16mm 

04.503.616.04C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

16m m 

04.503.616.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 16mm 

04.503.618.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

18m m 

04.503.618.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.0mm, L 18mm 

04.503 .618.04C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

18m m 

04.503.618.045 Tornillo 

04.503.616.04( Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

16m m 

04.503.616.045 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

16m m 

04.503.618.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
18m m 

04.503.618.015 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

18m m 

04.503.618.04( Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
18m m 

04.503.618.045 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
18m m 

04.503.638.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
8mm 

04.503.638.015 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
8mm 

04.503.638.04( Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
8mm 

04.503.638.045 Tornillo LOCK 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

LOCK MatrlxMAN DIBLE 

2.0mm, L 18mm 

0 

04.503.638.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

8mm 

04.503.638.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.4mm, L 8mm 

04.503.638.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

8mm 

04.503.638.045 Tornillo 

LOCK MatrixMAN DIBLE 0 
2.4mm, L 8mm 

04.503.640.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

10m m 

04.503.640.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.4mm, L 10mm 

04.503.640.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

10m m 

04.503.640.045 Tornillo 

LOCK MatrixMAN DIBLE 0 
2.4mm, L 10mm 

04.503.642.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

MatrlxMANDIBLE 0 2.4mm, L 

8mm 

04.503.640.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

10m m 

04.503.640.015 Tornillo LOCK 

MatrixMAN DIBLE 0 2.4mm, L 

10m m 

04.503.640.04C Tornillo LOCK 

MatrixMAN DIBLE 0 2.4mm, L 

10m m 

04.503.640.045 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

10m m 

04.503.642.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

12m m 

04.503.642.015 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
12m m 

04.503.642.04C Tornillo LOCK 

MatrixMAN DIBLE 0 2.4mm, L 
12m m 

04.503.642.045 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

12m m 

04. 503.644.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

12m m 

04.503.642.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 

2.4mm, L 12mm 

0 

04.503.642.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

12m m 

04.503.642.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.4mm, L 12mm 

04.503.644.01C Tornillo LOCK. 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
14m m 

04.503.644.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.4mm, L 14mm 

04.503.644.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
14m m 

04.503.644.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.4mm, L 14mm 

04.503.646.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
16m m 

04.503.646.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.4mm, L 16mm 

/~ 

14m m 

04.503.644.015 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
14m m 

04.503.644.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
14m m 

04.503.644.045 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
14m m 

04.503.646.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
16m m 

04.503.646.015 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

16m m 

04.503.646.04C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
16m m 

04.503.646.045 Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
16m m 

04.503.648.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
18m m 

04.503.648.015 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 
18m m 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.646.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

16m m 

04.503.646.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.4mm, L 16mm 

04.503.648.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

18m m 

04.503.648.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.4mm, L 18mm 

04.503.648.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

18m m 

04.503.648.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.4mm, L 18mm 

04.503.668.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

8mm 

04.503.668.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.9mm, L 8mm 

04.503.668.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

8mm 

04.503.668.045 Tornillo 

e:_~ 

04.503.648.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

18m m 

04.503.648.045 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.4mm, L 

18m m 

04.503.668.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

8mm 

04.503.668.015 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

8mm 

04.503.668.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

8mm 

04.503.668.045 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

8mm 

04.503.670.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

10m m 

04.503.670.015 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

10m m 

04.503.670.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

10m m 

04.503.670.045 Tornillo LOCK 



'2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

LOCK MatrixMANDIBLE 

2.9mm, L8mm 

0 

04.503.670.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

10m m 

04.503.670.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.9mm, L 10mm 

04.503.670.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

10m m 

04.503.670.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 

2.9mm, L 10mm 

04.503.672.01C Tornillo LOCK 

MatrixMAN DIBLE 0 2.9mm, L 

12m m 

04.503.672.015 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 

2.9mm, L 12mm 

04.503.672.04C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

12m m 

04.503.672.045 Tornillo 

LOCK MatrixMANDIBLE 0 
2.9mm, L 12mm 

04.503.674.01C Tornillo LOCK 

MatrlxMANDIBLE 0 2.9mm, L 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

10m m 

04.503.672.01C Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

12m m 

04.503.672.015 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

12m m 

04.503.672.04( Tornillo LOCK 

MatrlxMANDIBLE 0 2.9mm, L 

12m m 

04.503.672.045 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

12m m 

04.503.674.01C Tornillo LOCK 

MatrlxMANDIBLE 0 2.9mm, L 

14m m 

04.503.674.015 Tornillo LOCK 

MatrlxMANDIBLE 0 2.9mm, L 

14m m 

04.503.674.04( Tornillo LOCK 

MatrlxMANDIBLE 0 2.9mm, L 

14m m 

04.503.674.045 Tornillo LOCK 

MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 

14m m 

04.503.676.01C Tornillo LOCK 

MatrlxMANDIBLE 0 2.9mm, L 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813'. 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

14mm 16mm 
04.503.674.015 Tornillo 04.503.676.015 Tornillo LOCK 
LOCK MatrixMANDIBLE 0 MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 
2.9mm, L 14mm 16mm 
04.503.674.04C Tornillo LOCK 04.503.676.04C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 
14m m 16m m 
04.503.674.045 Tornillo 04.503.676.045 Tornillo LOCK 
LOCK MatrixMANDIBLE 0 MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 
2.9mm, L 14mm 16mm 
04.503.676.01C Tornillo LOCK 04.503.678.01C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 
16m m 18m m 
04.503.676.015 Tornillo 04.503.678.015 Tornillo LOCK 
LOCK MatrixMANDIBLE 0 MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 
2.9mm, L 16mm 18mm 
04.503.676.04C Tornillo LOCK 04.503.678.04C Tornillo LOCK 
MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 
16m m 18m m 
04.503.676.045 Tornillo 04.503.678.045 Tornillo LOCK 
LOCK MatrixMANDIBLE 0 MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L 
2.9mm, L 16mm 18mm 
04.503.678.01C Tornillo LOCK 04.503.701 Miniplaca tensión 
MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 
18mm 04.503.7015 Miniplaca tensión 
04.503.678.015 Tornillo MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 
LOCK MatrixMANDIBLE 0 04.503.702 Miniplaca tensión 
2.9mm, L 18mm MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813' . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.678.04C Tornillo LOCK 04.503.7025 Miniplaca tensión 
MatrixMANDIBLE 0 2.9mm, L MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 
18mm 04.503.703 Miniplaca tensión 
04.503.678.045 Tornillo MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
LOCK MatrixMANDIBLE 0 04.503.7035 Miniplaca tensión 
2.9mm, L 18mm MatrlxMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.701 Miniplaca tensión 04.503.704 Miniplaca tensión 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.7015 Mini placa tensión 04.503.7045 Mlniplaca tensión 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.702 Miniplaca tensión 04.503.705 Placa adaptación 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros MatrixMANDIBLE, 12 agujeros 
04.503.7025 Mini placa tensión 04.503.7055 Placa adaptación 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros MatrixMANDIBLE, 12 agujeros 
04.503.703 Miniplaca tensión 04.503.706 Placa adaptación 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros MatrixMANDIBLE, 20 agujeros 
04.503.7035 Miniplaca tensión 04.503.7065 Placa adaptación 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros MatrixMANDIBLE, 20 agujeros 
04.503.704 Mini placa tensión 04.503.707 Placa 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros MatrixMANDIBLE, cuadrada, 4 
04.503.7045 Miniplaca tensión agujeros 
MatrlxMANDIBLE, 3+3 agujeros 04.503.7075 Placa 
04.503.705 Placa adaptación MatrixMANDIBLE, cuadrada, 4 
MatrixMANDIBLE, 12 agujeros agujeros 
04.503.7055 Placa adaptación 04.503.708 Placa rejilla 

MatrixMANDIBLE, 8 agujeros 
MatrixMANDIBLE, 12 agujeros 
04.503.706 Placa adaptación 
MatrixMANDIBLE, 20 agujeros 

04.503.7085 Placa rejilla 
MatrixMANDIBLE, 8 agujeros 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.7065 Placa adaptación 04.503.709 Placa rejilla 
MatrixMANDIBLE, 20 agujeros MatrlxMANDIBLE, curva, 8 
04.503.707 Placa agujeros 
MatrixMANDIBLE, cuadrada, 4 04.503.7095 
agujeros MatrixMANDIBLE, 
04.503.7075 Placa agujeros 
MatrixMANDIBLE, cuadrada, 4 04.503.710 

Placa 

curva, 

Placa 

rejilla 

8 

DCP® 
agujeros 

04.503.708 

MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 
Placa rejilla 04.503.7105 Placa DCP® 

MatrixMANDIBLE, 8 agujeros MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 
04.503.7085 Placa rejilla 04.503.711 Placa 
MatrixMANDIBLE, 8 agujeros MatrixMANDIBLE, semilunar, 2+2 
04.503.709 Placa rejilla agujeros 
MatrixMANDIBLE, curva, 8 04.503.7115 Placa 
agujeros 

04.503.7095 Placa 

MatrixMANDIBLE, semilunar, 2+2 
rejilla agujeros 

MatrixMANDIBLE, curva, 8 04.503.712 Placa DCP® 
agujeros 

04.503.710 Placa 

MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
DCP® 04.503.7125 Placa DCP® 

MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.7105 Placa DCP® 04.503.713 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros MatrixMANDIBLE, semilunar, 3+3 
04.503.711 Placa aguj. 
MatrixMANDIBLE, semilunar, 04.503.7135 Placa DCP® 
2+2 agujeros 

04.503.7115 

MatrlxMANDIBLE, semilunar, 3+3 
Placa aguj. 

MatrixMANDIBLE, semilunar, 04.503.714 Placa DCP® 
2+2 agujeros MatrixMANDIBLE, angulada, 3+3 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.712 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.7125 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.713 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, semilunar, 
3+3 aguj. 

04.503.7135 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, semilunar, 
3+3 aguj. 

04.503.714 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, angulada, 
3+3 agujeros 

04.503.7145 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, angulada, 
3+3 agujeros 

04.503.715 Placa 
MatrixMAN DIBLE, recta, 6 
agujeros 

04.503.7155 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 6 
agujeros 

04.503.716 Placa 
MatrixMAN DI BLE, recta, 3+3 
agujeros 

04.503.7165 Placa 
MatrixMAN DIBLE, recta, 3+3 
agujeros 

agujeros 

04.503.7145 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, angulada, 3+3 
agujeros 

04.503.715 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 6 
agujeros 

04.503.7155 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 6 
agujeros 

04.503.716 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 3+3 
agujeros 

04.503.7165 Placa 
MatrixMAN DIBLE, recta, 3+3 
agujeros 

04.503.717 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 12 
agujeros 

04.503.7175 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 12 
agujeros 

04.503.718 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 20 
agujeros 

04.503.7185 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 20 
agujeros 



r 

"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.717 

MatrixMANDIBLE, 

agujeros 

04.503.7175 

MatrixMANDIBLE, 

agujeros 

04.503.718 

MatrixMANDIBLE, 

agujeros 

04.503.7185 

MatrixMANDIBLE, 

agujeros 

04.503.721 

MatrixMANDIBLE, 

3+3 agujeros 

04.503.7215 

MatrixMANDIBLE, 

3+3 agujeros 

04.503.722 

MatrixMANDIBLE, 

3+3 agujeros 

04.503.7225 

MatrixMANDIBLE, 

3+3 agujeros 

Placa 

recta, 12 

Placa 

recta, 12 

Placa 

recta, 20 

Placa 

recta, 20 

Placa 

angulada, 

Placa 

angulada, 

Placa 

semilunar, 

Placa 

semilunar, 

04.503.723 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 
04.503.7235 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 

04.503.721 Placa 
MatrixMANDIBLE, angulada, 3+3 
agujeros 

04.503.7215 Placa 
MatrixMANDIBLE, angulada, 3+3 
agujeros 

04.503.722 Placa 
MatrixMANDIBLE, semilunar, 3+3 
agujeros 

04.503.7225 Placa 
MatrixMANDIBLE, semilunar, 3+3 
agujeros 

04.503.723 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 
04.503.7235 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 
04.503.724 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.7245 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.726 Placa 
MatrixMANDIBLE, semilunar, 2+2 
agujeros 

04.503.7265 Placa 
MatrixMANDIBLE, semilunar, 2+2 
agujeros 

04.503.727 Placa 
MatrixMANDIBLE, semilunar, 3+3 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.724 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.7245 Placa DCP® 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.726 Placa 
MatrixMAN DIBLE, semilunar, 
2+2 agujeros 

04.503.7265 Placa 
MatrixMAN DIBLE, semilunar, 
2+2 agujeros 

04.503.727 Placa 
MatrixMAN DIBLE, semilunar, 
3+3 agujeros 

04.503.7275 Placa 
MatrixMAN DIBLE, semilunar, 
3+3 agujeros 

04.503.728 Placa 
MatrixMAN DIBLE, recta, 6 
agujeros 

04.503.7285 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 6 
agujeros 

04.503.729 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 12 
agujeros 

04.503.7295 Placa 
MatrixMAN DIBLE, recta, 12 
agujeros 
~ 

=~ 

agujeros 

04.503.7275 Placa 
MatrixMAN DIBLE, semilunar, 3+3 
agujeros 

04.503.728 Placa 
MatrlxMANDIBLE, recta, 6 
agujeros 

04.503.7285 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 6 
agujeros 

04.503.729 Placa 
MatrixMAN DIBLE, recta, 12 
agujeros 

04.503.7295 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 12 
agujeros 

04.503.730 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 20 
agujeros 

04.503.7305 Placa 
MatrixMANDIBLE, recta, 20 
agujeros 

04.503.731 Placa 
MatrixMAN DIBLE, angulada, 3+3 
agujeros 

04.503.7315 Placa 
MatrixMAN DIBLE, angulada, 3+3 
agujeros 



'2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.730 Placa 04.503.732 PI. 
MatrixMANDIBLE, recta, 20 MatrixMANDIBLE, 

reconstr. 

angulada, 
agujeros 

04.503.7305 

izquierda 

Placa 04.503.7325 PI. 
MatrixMANDIBLE, recta, 20 MatrixMANDIBLE, 

reconstr. 

angulada, 
agujeros 

04.503.731 

MatrixMANDIBLE, 

3+3 agujeros 

04.503.7315 

MatrixMANDIBLE, 

3+3 agujeros 

04.503.732 PI. 

MatrixMANDIBLE, 

izquierda 

04.503.7325 PI. 

MatrixMANDIBLE, 

izquierda 

izquierda 

Placa 04.503.733 Placa 
angulada, MatrixMANDIBLE, 

derecha 

Placa 04.503.7335 Placa 
angulada, MatrixMANDIBLE, 

derecha 

reconstr. 04.503.734 PI. 

reconstr. 

angulada, 

reconstr. 

angula da, 

reconstr. 
anguJada, MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 

04.503.7345 PI. reconstr. 
reconstr. MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 

angulada, 04.503.735 PI. reconstr. 
MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 

04.503.733 Placa reconstr. 04.503.7355 PI. reconstr. 
MatrixMANDIBLE, 

derecha 

angulada, MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 
04.503.736 PI. reconstr. 

04.503.7335 Placa reconstr. MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 
MatrixMANDIBLE, angulada, 04.503.7365 PI. reconstr. 
derecha 

04.503.734 PI. 

MatrixMANDIBLE, 

ángulo 

04.503.7345 PI. 

MatrixMANDIBLE, cfdoble ángulo 
reconstr. 04.503.737 Placa reconstr. 

c/doble MatrixMANDIBLE, recta, 12 
agujeros 

reconstr. 04.503.7375 Placa reconstr. 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

MatrixMANDIBLE, 

ángulo 

04.503.735 PI. 

MatrixMANDIBLE, 

ángulo 

04.503.7355 PI. 

MatrixMAN DIBLE, 

ángulo 

04.503.736 PI. 

MatrixMANDIBLE, 

ángulo 

04.503.7365 PI. 

MatrixMAN DIBLE, 

ángulo 

04.503.737 Placa 

MatrixMANDIBLE, 

agujeros 

04.503.7375 Placa 

MatrixMANDIBLE, 

agujeros 

04.503.738 Placa 

MatrixMAN DIBLE, 

agujeros 

04.503.7385 Placa 

MatrixMANDIBLE, 

agujeros 

04.503.739 Placa 

MatrixMANDIBLE, 

c/doble 

reconstr. 

c/doble 

reconstr. 

c/doble 

reconstr. 

c/doble 

reconstr. 

c/doble 

reconstr. 

recta, 12 

reconstr. 

recta, 12 

reconstr. 

recta, 20 

reconstr. 

recta, 20 

reconstr. 

angulada, 

MatrixMANDIBLE, recta, 12 
agujeros 

04.503.738 Placa reconstr. 
MatrixMANDIBLE, recta, 20 
agujeros 

04.503.7385 Placa reconstr. 
MatrixMAN DIBLE, recta, 20 
agujeros 

04.503.739 Placa reconstr. 
MatrixMANDIBLE, angulada, 
izquierda 

04.503.7395 Placa reconstr. 
MatrixMANDIBLE, angulada, izqu. 
04.503.740 Placa reconstr. 
MatrixMANDIBLE, angulada, 
derecha 

04.503.7405 Placa reconstr. 
MatrixMANDIBLE, angula da, 
derecha 

04.503.741 PI. reconstr. 
MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 
04.503.7415 PI. reconstr. 
MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 
04.503.742 PI. reconstr. 
MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 
04.503.7425 PI. reconstr. 
MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 
04.503.743 PI. reconstr. 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

izquierda MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 
04.503.7395 Placa reconstr .. 503.7435 PI. reconstr. 
MatrixMANDIBLE, 

izqu. 

04.503.740 Placa 

MatrixMANDIBLE, 

derecha 

angulada, trixMANDIBLE, c/doble ángulo 

04.503.750 Miniplaca tensión 
reconstr. MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 

angulada, 04.503.7505 Miniplaca tensión 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros 

04.503.7405 Placa reconstr. 04.503.751 Miniplaca tensión 
MatrixMANDIBLE, 

derecha 

04.503.741 PI. 

MatrixMAN DIBLE, 

ángulo 

04.503.7415 PI. 

MatrixMANDIBLE, 

ángulo 

04.503.742 PI. 

MatrixMAN DIBLE, 

ángulo 

04.503.7425 PI. 

MatrixMAN DIBLE, 

ángulo 

04.503.743 PI. 

MatrixMAN DIBLE, 

ángulo 

04.503.7435 PI. 

MatrixMAN DIBLE, 

ángulo 

angulada, MatrixMANDIBLE, 2+3 agujeros 
04.503.7515 Miniplaca tensión 

reconstr. MatrixMANDIBLE, 2+3 agujeros 
c/doble 04.503.752 Miniplaca tensión 

MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
reconstr. 04.503.7525 Miniplaca tensión 

cfdoble MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros 
04.503.756 Placa adaptación 

reconstr. MatrixMANDIBLE, 12 agujeros 
c/doble 04.503.7565 Placa adaptación 

MatrlxMANDIBLE, 12 agujeros 
reconstr. 04.503.770 Placa reconstrucción 

c/doble MatrixMANDIBLE, 12 agujeros 
04.503.7705 Placa reconstr. 

reconstr. MatrixMAN DIBLE, recta, 12 
c/doble agujeros 

04.503.771 Placa reconstr. 
reconstr. MatrixMANDIBLE, recta, 20 

ctdoble agujeros 

04.503.7715 Placa reconstr. 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.750 Miniplaca tensión MatrixMANDIBLE, 
MatrlxMANDIBLE, 2+2 agujeros agujeros 
04.503.7505 Minlplaca tensión 04.503.772 Placa 
MatrixMANDIBLE, 2+2 agujeros MatrixMANDIBLE, 
04.503.751 Miniplaca tensión izquierda 
MatrixMANDIBLE, 2+3 agujeros 04.503.7725 Placa 

recta, 20 

reconstr. 

angulada, 

reconstr. 
04.503.7515 Minlplaca tensión MatrlxMANDIBLE, angulada, lzqu. 
MatrixMANDIBLE, 2+3 agujeros 04.503.773 Placa reconstr. 
04.503.752 Miniplaca tensión MatrixMANDIBLE, 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros derecha 

angulada, 

04.503.7525 Miniplaca tensión 04.503.7735 Placa 
MatrixMANDIBLE, 3+3 agujeros MatrlxMANDIBLE, 
04.503.756 Placa adaptación derecha 

reconstr. 

angulada, 

MatrixMANDIBLE, 12 agujeros 04.503.900 Placa-Reco Mold 
04.503.7565 Placa adaptación MatrixMandible pequeña, derecha 
MatrixMANDIBLE, 12 agujeros 04.503.9005 Placa-Reco Mold 
04.503.770 Placa MatrixMandible pequeña, derecha 
reconstrucción 04.503.901 Placa-Reco Mold 
MatrlxMANDIBLE, 12 agujeros MatrixMandible pequeña, izq. 
04.503.7705 Placa reconstr. 04.503.9015 Placa-Reco Mold 
MatrixMANDIBLE, recta, 12 MatrixMandlble pequeña, izq. 
agujeros 04.503.902 Placa-Reco Mold 
04.503.771 Placa reconstr. MatrixMandlble mediana, derecha 
MatrixMANDIBLE, recta, 20 04.503.9025 Placa-Reco Mold 
agujeros MatrixMandible mediana, derecha 
04.503.7715 Placa reconstr. 04.503.903 Placa-Reco Mold 
MatrixMANDIBLE, recta, 20 MatrixMandible mediana, izq 
agujeros 04.503.9035 Placa-Reco Mold 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.772 Placa reconstr. MatrixMandible mediana, izq 
MatrixMANDIBLE, angulada, 04.503.904 Placa-Rece Mold 
izquierda MatrixMandible grande, derecha 
04.503.7725 Placa reconstr. 04.503.9045 Placa-Rece Mold 
MatrlxMANDIBLE, 

izqu. 

angulada, MatrixMandible grande, derecha 
04.503.905 Placa-Rece Mold 

04.503.773 Placa reconstr. MatrixMandible grande, izq 
MatrixMANDIBLE, angulada, 04.503.9055 Placa-Rece Mold 
derecha MatrixMandible grande, izq 
04.503.7735 Placa reconstr. 311.004 Mango p/destornillador, 
MatrixMANDIBLE, angulada, bloqueable 
derecha 311.007 Mango, grande, c/anclaje 
04.503.900 Placa-Rece Mold hexagonal 
MatrixMandible pequeña, 311.023 Mango cjtrinquete 
derecha p/destornillador, c/anclaje hex. 
04.503.9005 Placa-Rece Mold 312.180 Guía broca doble 2.4/1.8 
MatrixMandible 

derecha 

pequeña, 312.220 Guía broca doble 2.0/1.5 
313.939 Pieza destornillador 

04.503.901 Placa-Rece Mold cruciforme 2.4/3.0 
MatrixMandible pequeña, izq. 317.720 Broca 0 1.5mm c/tope, L 
04.503.9015 Placa-Rece Mold 44.5/12mm 
MatrixMandible pequeña, izq. 329.148 Molde silicona p/alicates 
04.503.902 Placa-Rece Mold p/cortar p/MatrixMANDIBLE 
MatrixMandible 

derecha 

mediana, 329.148.05 Inserto en sllicona 
p/alicates pjref. 03.503.079 

04.503.9025 Placa-Rece Mold 397.211 Mango universal p/guías 
MatrixMandible 

derecha 

mediana, broca 

397.213 Vaina y obturador 2.0 



"2013 -Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

04.503.903 Placa-Reco Mold 397.232 Separador mejillas, 
MatrixMandible mediana, izq p/MatrixMANDIBLE, en U, flex. 
04.503.903S Placa-Reco Mold 397.420 Separador mejillas 2.0, 
MatrixMandible mediana, izq p/ref. 397.213 
04.503.904 Placa-Reco Mold 397.430 Anillo separador mejillas 
MatrixMandible 

derecha 

grande, 2.0, p/ref. 397.213 

398.985 Pinzas 
04.503. 904S Placa-Reco Mold c/puntas, L 180m m 
MatrixMandible 

derecha 

grande, 398.986 Pinzas 

c/puntas, L 140mm 

reducción 

reducción 

04.503.905 Placa-Reco Mold 61.503.830 Bandeja instrumentos 
MatrixMANDIBLE Trauma 

MatrixMandible grande, izq 

04.503.905S Placa-Reco Mold 
MatrixMandible grande, izq 

61.503.831 

instrumentos 

Recon 

Bandeja de 

MatrixMANDIBLE 
311.004 Mango 
p/destornillador, bloqueable 61.503.832 Bandeja de instr. 
311.007 Mango, grande, p/instrumental transbucal 
c/anclaje hexagonal 61.503.833 Módulo 
311.023 Mango c/trinquete MatrixMANDIBLE Trauma 
p/destornillador, c/anclaje hex. 61.503.834 Módulo 
312.180 Guía broca doble 
2.4/1.8 

MatrixMANDIBLE Recon 

61.503.835 Módulo 
312.220 Guía broca doble MatrixMANDIBLE Trauma 
2.0/1.5 

313.939 
61.503.836 Módulo 

Pieza destornillador MatrixMANDIBLE Recon 

61.503.837 

placas 

placas 

tornillos 

tornillos 

Módulo 
cruciforme 2.4/3.0 

317.720 Broca 0 
c/tope, L 44.5/12mm 

1.5mm MatrixMANDIBLE Trauma, tamaño 
2/3 



"2013- Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813'. 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

329.148 Molde silicona 61.503.838 Módulo 
p/alicates 

p/MatrixMANDIBLE 

p/cortar MatrixMANDIBLE Recon, tamaño 
2/3 

329.148.05 Inserto en silicona 61.503.839 Módulo MatMAND 
p/alicates p/ref. 03.503.079 Compact Trauma 3/3 c/tapa 
397.211 Mango universal 61.503.840 Módulo MatMAND 
p/guías broca Compact Recon 3/3 c/tapa 
397.213 Vaina y obturador 2.0 61.503.841 Bandeja-instr 
397.232 Separador mejillas, p/instrum-transbuc p/MatMA 
p/MatrixMANDIBLE, en U, flex. 61.503.900 Módulo p/pl-reco-
397.420 Separador mejillas mold-MatrixMAND cjtapa 
2.0, p/ref. 397.213 61.503.901 Bandeja-instr p/pl-
397.430 Anillo separador reco-mold-MatrixMAND 
mejillas 2.0, p/ref. 397.213 03.503.185 Plantilla maleable 
398.985 Pinzas reducción p/placa MatrixMANDIBLE, recta 
c/puntas, L 180mm 04.503.506.01C Tornillo 
398.986 Pinzas reducción MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
c/puntas, L 140mm 6mm 
61.503.830 Bandeja 04.503.508.01C Tornillo 
instrumentos MatrixMANDIBLE MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
Trauma 8mm 
61.503.831 Bandeja de 04.503.546.01C Tornillo LOCK 
instrumentos MatrixMANDIBLE MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 
Recon 6mm 
61.503.832 Bandeja de instr. 04.503.546.01S Tornillo LOCK 
p/instrumental transbucal MatrixMAND. 0 2.0mm, a-perf., L 
61.503.833 Módulo placas 6mm 
MatrixMANDIBLE Trauma 04.503.548.01C Tornillo LOCK 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813'. 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

61.503.834 Módulo placas MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, L 

MatrixMANDIBLE Recon 8mm 

61.503.835 Módulo tornillos 04.503.548.015 Tornillo LOCK 

MatrlxMANDIBLE Trauma MatrixMAND. 0 2.0mm, a-perf., L 

61.503.836 Módulo tornillos 8mm 

MatrixMANDIBLE Recon 04.503.554.01C Tornillo 

61.503.837 Módulo MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

MatrixMANDIBLE 

tamaño 2/3 

61.503.838 

MatrixMANDIBLE 

tamaño 2/3 

Trauma, autorroscante 

04.503.554.015 Tornillo 

Módulo MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

Recon, autorroscante 

04.503.554.04C Tornillo 

61.503.839 Módulo MatMAND MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

Compact Trauma 3/3 c/tapa autorroscante 

61.503.840 Módulo MatMAND 04.503.554.045 Tornillo 

Compact Recon 3/3 c/tapa MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

61.503.841 Bandeja-lnstr autorroscante 

p/instrum-transbuc p/MatMA 04.503.555.01C Tornillo 

61.503.900 Módulo p/pl-reco- MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

mold- MatrixMAND c/tapa autorroscante 

61.503.901 Bandeja-instr p/pl- 04.503.555.015 Tornillo 

reco-mold- MatrixMAND MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorroscante 

04.503.555.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorroscante 

04.503.555.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 



"2013- Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

autorroscante 

04.503.556.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorroscante 

04.503.556.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorroscante 

04.503.556.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 
autorroscante 

04.503.556.045 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 
a utorrosca nte 

04.503.558.01C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

a utorrosca nte 

04.503.558.015 Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorroscante 

04.503.558.04C Tornillo 

MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 
a utorrosca nte 

04.503.558.045 Tornillo 
MatrixMANDIBLE 0 2.0mm, 

autorroscante 

04.503.761 Placa 

MatrixMANDIBLE, recta, c/espacio 
central 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

. 

04.503.7615 Placa 

MatrixMANDIBLE, recta, c/espacio 

central 

04.503.783 Placa de adaptación 

MatrixMANDIBLE, 4 agujeros 

04.503.7835 Placa de adaptación 

MatrixMANDIBLE, 4 agujeros 

04.503.784 Placa de adaptación 

MatrixMANDIBLE, 6 agujeros 

04.503.7845 Placa de adaptación 

MatrixMANDIBLE, 6 agujeros 

04.503.785 Placa de 

reconstrucción MatrixMANDIBLE, 

angulada 

04.503.7855 Placa de 

reconstrucción MatrixMANDIBLE, 

angulada 

04.503.786 Placa de 

reconstrucción MatrixMANDIBLE, 

angulada 

04.503.7865 Placa de 

reconstrucción MatrixMANDIBLE, 

angulada 

04.503.787 PI. de reconstruc. 

MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 

04.503.7875 PI. de reconstr. 

MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 

04.503.788 PI. de reconstruc. 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1~ 

MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 

04.503.7885 PI. de reconstr. 

MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 

04.503.789 PI. de reconstruc. 

MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 

04.503.7895 PI. de reconstr. 

MatrixMANDIBLE, c/doble ángulo 

04.503.830 Placa lambda 

subcondílea, derecha, 7 agujeros 

04.503.8305 Placa lambda 

subcondílea, derecha, 7 agujeros 

04.503.831 Placa lambda 

subcondílea, izquierda, 7 agujeros 

04.503.8315 Placa lambda 

subcondílea, izquierda, 7 agujeros 

04.503.832 Placa de rejilla 

subcondílea, derecha, 5 agujeros 

04.503.8325 Placa de rejilla 

subcondílea, derecha, 5 agujeros 

04.503.833 Placa de rejilla 

subcondílea, izquierda, 5 aguj. 

04.503.8335 Placa de rejilla 

subcondílea, izquierda, 5 aguj. 

04.503.834 Placa trapezoidal 

subcondílea, pequeña, 4 agujeros 

04.503.8345 Placa trapezoidal 

subcondílea, pequeña, 4 agujeros 



"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" . 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de . 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones del 

(RPPTM) a la firma Synthes argentina SA, Titular del Certificado de Autorización y 

Venta de Productos Médicos N° PM 753-21, en la Ciudad de Buenos Aires, a los 

• O 4 MAR Z013 d1as .............................................. . 

Expediente N° 1-47-20855/12-4 

DISPOSICIÓN N° 1 4 o 5 or. OTTO A. ORSINGHER 
sUS-INTERVENTOR 

.A.N.M.A.T.. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46

